ACIDES

Academia Integrada de Defesa Social

BG SDS Nº _______________

DATA: _____/ _____/ _____

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
28.486, de 17 de outubro de 2005, pelo Decreto nº 32.540, de 24 de outubro de 2008 e com as
modificações do Decreto nº 33.254, de 3 de abril de 2009, RESOLVE

Excluir a contar de 13 de abril de 2018, do Curso de Formação e Habilitação de Praças do Corpo
de Bombeiros Militar de Pernambuco – CFHP BM/2017, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES, o candidato
abaixo relacionado, em virtude dos riscos em potenciais a natureza da formação bombeiro militar
ao candidato em quadro de saúde instável (deslocamento de retina olho esquerdo - CID H33.0),
ficando assim reservado o direito a sua respectiva vaga no próximo Curso de Formação e
Habilitação de Praças do Corpo de Bombeiros Militar de Pernambuco(CFHP BM):

INSCRIÇÃO NOME

743374 JONATAS SAMUEL SOARES DE ALMEIDA

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

SDS - CI SDS - GICAP 0063559         SEI 9001413-0/2018 / pg. 1

10112733492
Máquina de escrever
PORTARIA 3302, DE 24/05/2018

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 17/05/2018, às 18:02, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0063559 e o código CRC D54B31A2.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835298

SDS - CI SDS - GICAP 0063559         SEI 9001413-0/2018 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - CI SDS - GICAP 0063559